
 

Prefeitura de São José do Rio Preto, 16 de fevereiro de 2022. Ano 72 – nº 20900 - Diário da Região 
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 
Resolução COMSEA nº 01/2022, 

14 de fevereiro de 2022. 
Dispõe de maneira decisória sobre a composição 
da Mesa Diretora do COMSEA biênio 2022- 2024. 

O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de São José do Rio Preto, através do 
seu pleno, Decreto nº 19.144, no uso das suas atribuições legais, conforme previsto na Lei nº 
9.188/04 e suas alterações, Decreto nº 18.644/20, em especial art. 44 e 45;  
Resolve:  
Art. 1º - COMPOR a mesa diretora do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – 
COMSEA, biênio 2022/2044: 

Cargo Nome Representante 
Presidente Ricardo Augusto Diogo 

Sanches 
Associação das Damas de 
Caridades/ Lar de Fátima 

Vice-Presidente Emerson Ricci Claus Instituto Camboniano de São 
Judaas Tadeu 

1º Secretário  Camila Pacifico Sparvoli  Secretaria Municipal de 
Agricultura e Abastecimento 

2º Secretário  Ana Beatriz Frata Bronca Secretaria Municipal de 
Agricultura e Abastecimento 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
  São José do Rio Preto, 14 de fevereiro de 2022. 

PLENO DO COMSEA 
BIÊNIO 2022/2024 


